СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ
16 июня 2020 года № 01-03-49
О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на локально-конструктивные мероприятия на ОДХ УДС района Чертаново Центральное в 2020 году за счет средств экономии по результатам конкурсных процедур 2019 года

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 15 апреля 2020 года № ЧЦ-16-143/0 о локально-конструктивных мероприятиях на ОДХ УДС района Чертаново Центральное в 2020 году за счет средств экономии по результатам конкурсных процедур 2019 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на локально-конструктивные мероприятия на ОДХ УДС района Чертаново Центральное в 2020 году за счет средств экономии по результатам конкурсных процедур 2019 года (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного адресного перечня локально-конструктивных мероприятий на ОДХ УДС района Чертаново Центральное в 2020 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.chertanovocentr.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное Жабина С.И.
Заместитель Председателя

Совета депутатов

муниципального округа
Чертаново Центральное                                                                    С.И. Жабин
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 16 июня 2020 года

№ 01-03-49
Локально-конструктивные мероприятия на ОДХ УДС района Чертаново Центральное в 2020 году
	№п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты (руб.)

	1.
	ул. Красного Маяка, д.17-19

(установка ИДН, установка дорожных знаков)
	Монтаж искусственных неровностей
	1
	шт.
	99 089,62

	Дорожная разметка
	26,64
	кв.м
	25 636,29

	Монтаж дорожных знаков
	12
	шт.
	36 599,95

	Монтаж опор для дорожных знаков
	12
	шт.
	44 575,12

	Общая стоимость:
	205 900,98

	    2.
	ул. Красного Маяка, д.13А к.2

(установка ИН пешеходных переход с ликвидацией существующего пешеходного перехода и переносом заезда на ООТ, установка дорожных знаков)
	Понижение бортового камня на пешеходном переходе
	8
	пог.м
	11 281,62

	Повышение бортового камня на месте ликвидированного пешеходного перехода
	16
	пог.м
	22 563,25

	Монтаж искусственных неровностей
	1
	шт.
	47 740,33

	Устройство заезда на ООТ для НГПТ
	135
	кв.м
	182 871,33

	Устройство подходов к пешеходному переходу
	15
	кв.м
	31 048,46

	Монтаж дорожной разметки
	52,6
	кв.м
	111 795,81

	Демонтаж дорожной разметки
	33,6
	кв.м
	11 306,74

	Монтаж дорожных знаков
	16
	шт.
	46 999,94

	Монтаж опор для дорожных знаков
	14
	шт.
	52 652,44

	Демонтаж опор для дорожных знаков
	2
	шт.
	591,71

	Устройство газона
	20

	4 398,51

	Демонтаж газона
	15

	640,37

	Прочие работы (демонтаж подходных дорожек)
	20
	кв.м
	2 833,48

	Общая стоимость двора:
	526 723,99

	3.
	ул. Чертановская, д.32А

(обустройство заезда на территорию парковки)
	Установка нового бортового камня
	46
	пог.м
	60 348,60

	Монтаж дорожных знаков
	2
	шт.
	6 200,00

	Монтаж опор для дорожных знаков
	2
	шт.
	7 429,19

	Прочие работы (устройство абп на парковке)
	1,25
	кв.м
	3 891,89

	Прочие работы (демонтаж бортового камня)

	Общая стоимость двора:
	77 869,68

	4.
	ул. Красного Маяка, д.16

(установка ИН приподнятый пешеходный переход, установка дорожных знаков)
	Монтаж искусственных неровностей
	1
	шт.
	55 557,70

	Монтаж дорожной разметки
	61,76
	кв.м
	132 767,65

	Монтаж дорожных знаков
	16
	шт.
	46 999,94

	Монтаж опор для дорожных знаков
	14
	шт.
	52 652,45

	Общая стоимость двора:
	287 977,74

	ИТОГО:
	1 098 472,39

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 16 июня 2020 года

№ 01-03-49
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по локально-конструктивным мероприятиям на ОДХ УДС района Чертаново Центральное в 2020 году
	№

п/п
	Адрес дворовой территории
	Ф.И.О. депутата
	Ф.И.О. депутата (резерв)
	Избирательный округ

	1.
	ул. Красного Маяка, д.17-19
	Полозов С.А.
	Рыбакова Е.В.
	1

	2.
	ул. Красного Маяка, д.13А к.2
	Коношенко Б.А.
	Полозов С.А.
	1

	3.
	ул. Чертановская, д.32А
	Полозов С.А.
	Родина И.А.
	1

	4.
	ул. Красного Маяка, д.16
	Коношенко Б.А.
	Левитский М.В.
	1